

Concejo Deliberante del Municipio de Río Grande

COMISIÓN Nº 7 - Educación, Cultura y Deporte. Presidente: Concejal Juan Matías Loffler.

Tema	Origen	Autor	Nº Ingreso	Fecha	Comisión
Ord. Crea el programa "Sonando en Grande".	SOMOS	VARGAS	48/24	24/03/2024	1,7
Ord. Crea el Instituto Municipal de Preservación de Patrimonio	P. GRANDE-PJ	BOGADO	169/24	24/03/2024	1,7
Audiovisual.					
Ord. Instaura el "Dia de la Biblia" en el Municipio de Rio Grande	P. GRANDE-PJ	BOGADO	528/24	29/08/2024	1,7
Ord. Exceptúa del pago de servicio de transporte público colectivo de	MPF	ZAMORA-	555/24	29/08/2024	1,6,7
pasajeros para deportistas en la ciudad de R.G.		LOFFLER			
Decl. Interés Municipal el trabajo de la escuela 8, como embajadora de	P. GRANDE-PJ	ARCE	617/24	26/09/2024	7
la paz.					
Ord. Crea Banco Solidario de Instrumentos Musicales Río Grande.	P. GRANDE-PJ	BOGADO	653/24	26/09/2024	1,2,7
Ord. Crea el "Programa Municipal de Acompañamiento al Desarrollo	P. GRAND-PJ	ARCE	719/24	04/11/2024	1,2,7
Profesional"					
Ord. refuncionalización y emplazamiento de busto literario de la plaza	SOMOS	VARGAS	744/24	04/11/2024	1,7
"Aeroposta Argentina"-B- Aeroposta Argentina – Margen Sur					
Ord. Denomina calle como "Sara Carmen Godoy"	SOMOS	VARGAS	745/24	04/11/2024	1,7
DM. N°1386/24, Veto parcial al Dictamen N° 59/24 (Asunto N° 362/24).	DEM	PEREZ	865/24	24/03/2025	1,7
Ord crea el Banco Municipal de becas para estudiantes.					
Res. Solicita informe al DEM. s/ cumplimiento de a Ord. N° 4151/20 (Crea	FORJA	ROSSI	92/25	24/03/2025	1,7
Mecenazgo cultural Río Grande).					
Ord. Crea el registro de antiguos pobladores nacidos y llegados a RG a	SOMOS	VARGAS	156/25	24/04/2025	2,7
partir del Año 1.965.					
Ord. Instalación de iluminación led en la cancha de césped sintético	SOMOS	VARGAS	220/25	29/05/2025	1,7
ubicada en el Barrio AGP.					
Ord. Crea el "Programa de implementación de talleres en defensa	SOMOS	VARGAS	222/25	29/05/2025	1,2,7
personal para mujeres, niños y niñas".					
Ord. Modifica el Art. 4° de la Ord. N° 1890/04. (subsidio a ONG´s,	FORJA	ROSSI	236/25	29/05/2025	1,7
asociaciones, clubes, etc. Para solventar gastos de balances).					
Ord. Implementa medios de pago digitales para la venta de entradas de	FORJA	ROSSI	237/25	29/05/2025	1,7
eventos privados en espacios culturales y deportivos municipales.					
Ord. Crea el "Programa transformación tecnológica del sistema de	UCR	YBARS	292/25	03/07/2025	1,6,7,8
tránsito urbano de Río Grande".					
Ord. Crea el Programa "Nodos de inclusión tecnológica".	P. GRANDE	BOGADO	308/25	03/07/2025	1,2,6,7
Ord. Instaura prioridad de ingreso a la administración pública municipal a	SOMOS	VARGAS	317/25	03/07/2025	1,5,7
egresados profesionales de Río Grande.					
Ord. Crea el "Programa integral de movilidad activa y segura Río Grande	MPF	ZAMORA-	318/25	03/07/2025	1,7
pedalea seguro y sendas saludables".		LOFFLER			

Actualizado al 04-07-2025